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AKT THEMELIMI
( KONTRATE)
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“K..LD-ALB”_Shpk

Sot, me dt.-?'_q /0§/2005 ne te nenshkruarit:
1.Asllan Baraj, I biri I Shahinit dhe Tabenes, dt. 1955, lindur ne Fier dhe banues ne
Tirane, rruga “Abdi Kazani”, pallati Universitetit “Luarasi”,
2.Ylli Braka, I biri I Xhevdetit dhe Saqinese, dt. 1958, lindur ne Fier dhe banues ne
Tirane, prane Fabrikes se Birres “Tirana me vullnetin e lire e te plote pe;piiojme kete akt
themelimi.

Neni 1

Krijohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “K.LLD-ALB” Shpk.
Neni 2

Shogeria deklarohet e krijuar nen ruajtjen e plote te normave ge permban ky akt.
Neni 3

Veprimtaria e shoqerise, marredheniet e saj me persona te trete juridik e fizik,

vendas e te huaj, shteteror e privat, rregullohen ne baze te ligjit nr 7638 dt.19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare ” si dhe akteve te tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim te ketij

ligji.
Shogeria pergjigjet vetem per pasurine e saj.
Neni 4

Selia e shogerise do te jete ne Tirane, rruga “Abdi Kazani”, pallati I Universitetit
“Luarasi”.

Neni 5

Veprimtaria e shogerise, emertimi e selia e saj, te percaktuara ne kete akt
themelimi, nuk mund te ndryshojne pa pelqimin e ortakeve themelues te saj.



“\} Neni 6
Objekti i veptimtarise se shogqerise do te jete:
/ -prodhimi dhe trégtimi me shumice dhe pakice I materjaleve te ndertimit.

-shirytezim dhe perpunim I produkteve minerare te grupit I-IV.

-tregti me sMumice- dhe pakice I mallrave industriale, makinerive,paisjeve dhe
pjeseve te kembimit.te ndryshme.

-import-eksportmallrash, makineripaisje dhe materjale ndertimi.

-tregti me shumice dhe pakice e paisjeve hidraulike dhe elektrike.

-prodhimmirmbajtjeriperime te ndryshmete paisjeve elektrike.

Prodhim dhe tregtimi artikujve te ndryshem ushqimore.

Tregtim 1 pasijeve te ndryshme elektroshtepiake,elektronike, hidrosanitare,
geramikedhe te artizanatit. ;

Tregtim I bimeve medicinale dhe eterov:j ore.

Hapje dhe shfrytezim hotele, motele,bare, restorante,diskoteka,qendra
pushimi,bilardo etj.

Punime te ndryshme duroalumini dhe tregi.m I tyre.

Punime e prodhime druri si dhe tregti I tyre.

Neni 7

Kapitali themeltare i shoqgerise eshte 100.000 leke dhe perbehet nga kuotat e
ortakeve te shogerise si vijon:

Asllan Bargj ......... 50%

Ylli Braka ........... 50%

Neni 8

Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te tij shogeria mund te ¢ele
llogari ne ¢do banke te njohur me ligj, qofte kjo private dhe shteterore. :

Neni 9

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete mbi 10 vjet por ajo mund te
ushtroje aktivitetin e saj edhe tej ketij afati me vendim asamblese se ortakeve te saj.
Gjithashtu shogeria mund te shperndahet edhe perpara ketij afati per rastet e parashikuara
ne ligj.

Neni 10
Ortake te shogerise tregtare “K.I.D-ALB” shpk do te jene Asllan Baraj dhe YIli

Braka me kuota te percaktuara ne nenin 7 te kesaj kontrate themelimi dhe administrator i
shogerise do te jete z. Asllan Baraj.



Neni 11

. Qrtaket fribajne pergjegjesi vetiake per ruajtjen e karakterit te fshehtesise se
aktivite}ﬁ e te dokumentacionit te shogerise. '

£
AT \ Neni 12

a0 :
N é‘;’eQrgar{‘et e shoqerise jane:
Tim A\é"-";./ﬁ(sambleja e ortakeve.
"~ =="2-Administratori i cili eshte Z.Asllan Baraj.
3-Komisioni i eksperteve kontabel.

Modalitetet e formimit dhe te funksionimit te tyre percaktohen ne statutin
bashkangjitur.

‘ Neni 13

Per nevoja te punes kjo shogeri mund te punesoje edhe punetore e specialiste te
ndryslT\cm, me kontrata te rregullta pune sipas dispozitave ne fuqi.

Nepi 14

- Dispozita me te hollesishme per shogerine percaktohen ne statutin bashkangjitur.
Neni 15

Ky akt themelimi u redaktua ne kater kopje, njera depozitohet ne noteri, nje ne

zyren e Regjistrit Tregtare prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, nje ne zyren e taksa
tatimeve dhe nje ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE “K.I.D-ALB” shpk

ASLLAN BARAJ YLLI BRAKA
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR 852 REp

NR &6 KoL

VERTETIM

Ne Tirane, sot, me dtﬁﬂ’QOOS para meje noterit paragiten personalisht

shtetasit e meposhtem:
. 1. Asllan Baraj, ibiri| Shahinit dhe Tabenes, dt. 1955, lindur ne Fier dhe banues

ne Tirane, |

2. Ylli Bra. 4. 1 biri | Xhevdetit dhe Saqinese, dt. 1958, lindur ne Fier dhe banues
ne Tirane,

te dy madho > Me zotesi te plote Juridike, per identitetin e te cileve y njoha nga
dokument; Perkates e mbanip me vehte dhe deklaruan se g3 siper eshte neshkruar me
vullnetin e tyre te lire e te plote .




STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“K.1.D-ALB” SHPK

FORMIMI
Neni 1

si te kufizuar € emertuar “K.I.D-ALB”

Formohet shogeria me pergjegje
Shpk nga ortaket Asllan Baraj dhe Ylli Braka ku administrator i kesaj shogerie do

te jete Asllan Baraj, banues ne Tirane.

VENDQENDRIMI
Neni 2

Vendgendrimi 1 shogerise do te jete ne Tirane, rruga “Abdi Kazani”, pallati I

~ Universitetit te Drejtesise “LUARASI”.
Shogeria mund te hap filiale ne te gjithe territorin e vendit .

KOHEZGJATJA
Neni 3

oqerise do te jete mbi 10 vjet.

Kohezgjatja e aktivitetit te sh
kete afat edhe me tej me vendim te them

Por shogeria mund te zgjase

eluesave te

saj.
Neni 4

Veprimtaria e shogerise do te shvillohet ne perputhje me dispozitat e keti] statuti,
te aktit te themelimit dhe e mbeshtetur ne Legjislacionin Shqiptar ne fuqi si dhe ne aktet

e tjera ligjore € nenligjore te dala ne zbatim te ketyre ligjeve .

o~
Neni 5

Shogeria vepron ne regjimin € prones private dhe merr persiper vete te gjitha te
drejta dhe detyrimet. Ai pergjigiet vete per detyrimet ¢ tij kontraktore dhe jashte
kontraktore brenda kapitalit te saj .

Ortaket themelues mbarin 1T

shumes se investuar.

ezikun e veprimtarise se shoqerise brenda nivelit te

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE
Neni 6
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Shogeria “ K.I.D-ALB ” Shpk ka per objekt veprimtarie :
- prodhimin dhe tregtimin me shumice dhe pakice te materjaleve te ndertimit.
- shfrytezim dhe perpunim I produkteve minerare te grupit I-IV.
-tregti me shumice e pakice te mallrave industriale, makinerve, pajisje dhe pjese
Kémgimi te ndryshme.
"&1“\-import—eksport mallrave, makineri, pajisje, materiale ndertimi.
22 7 < ytregti me shumice dhe me pakice te pajisjeve hidraulike elektrike.
'\3 "}prodhim, mirembajtje, riparime te ndryshme te pajisjeve eletrike.
IR Sk Lprodhim dhe tregtim I artikujve te ndryshem ushgimore.
OTE\‘E/ -tregtim [ paisjeve te ndryshme elektroshtepiake, elektronike, hidrosanitare
L ANYefamike dhe te artizanatit.
- tregtim I bimeve medicinale dhe eterovajore.
- hapje dhe shfrytezim hotele, motele, bare restorante, diskoteke,qender pushimi,
bilardo etj.
- punime te ndryshme duralumin dhe tregtim I tyre.

- punime e prodhime druri si dhe tregtim I tyre. !

Megjithate shogeria ka te drejte ge te shtoje objektin e veprimtarise tregtare me
vendim te ortakeve se saj dhe te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane si dhe mund te
marre persiper perfagesime, te hape agjensi, te ngreje filiale ne te gjithe vendin .

Neni 7

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke perbere nga kuotat e dy
ortaketeve themelues te shogerise si vijon:
Asllan Baraj....... 50%
Ylli Braka......... 50%
Neni 8

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit ge do te
marrin ortaket e shogerise. Aktiviteti ne kete shoqgeri nuk e pengon ortaket qe te kene te
drejta pronesie jashte kesaj shogerie.

Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet e ortakeve jashte kesaj shogerie.

Neni 9

Shogeria eshte pergjegjese vetem per kapitalin dhe mjetet qe disponon dhe asgje
me teper.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 10

Shogeria percakton fondet e saj, fondin themeltar dhe ate rezerve gjate ushtrimrit
te veprimtarise mund te caktohen edhe fonde te tjera. .

Fondi themeltar i shogerise formohet nga mjetet e investuara nga ortaket €
shogqerise.




Shogeria e shfrytezon kete fond per kryerjen e puneve te veprimtarise se saj si dhe
per te mbuluar rreziget pa shfrytezuar fondin rezerve.

Perberja dhe shumat e ¢do fondi caktohen dhe kontrollohen nga ortaket e
shogerise.

Neni 11

-, Kur shoqeria pushon aktivitetin e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet ge ka, pjesa e
mbet;fu'@f kapitalit dhe te ardhurat ndahen sipas kontributeve te kapitalit te ortakeve ne
shageri»y

’,

€

2®
\N¥ - Veprimtaria ekonomike dhe financiare e shogerise mbyllet me 31 dhjetor te ¢do
“Viti. Ne fund te ¢do periudhe ushtrimore administratori ~shoqeris:| nxjerr bilancin
kontabel me rezultatin humbje - fitim si dhe perpilon raportet perkatese me shkrim.
Bilanci vjetor duhet te paragqitet brenda muajit mars te vitit pasard}\es.

} Neni 12.

| 973

Neni 13

Te ardhurat neto, pas vegimit te fondeve te permendura me siper, i mbeten ne
perdorim shogerise.

Neni 14

Organet e shoqerise jane:

1-Mbledhja e asamblese se ortakeve.

2-Administratori i cili eshte z. Asllan Baraj.

3-Komisioni i eksperteve kontabel.

Detyrat e komisionit te eksperteve kontabel caktohen ne perputhje me ligjin mbi
kontabilitetin.

Neni 15

Vendimi i asamblese se ortakeve eshte organi vendimor i shogerise dhe ortaket
themelues te shogerise nepermjet vendimeve qe marrin realizojne te gjithe aktivitetin e
veprimtarise se shoqerise. Ai percakton drejtimet kryesore, vendos bilancin vjetor per
ndryshimet ne statut, per pranimin ne shoqgeri te ortakeve te tjere te gjitha keto ne baze te
ligjit per shogerite tregtare .

Neni 16

Ortaket e shogerise nepermjet administratorit, lidhin kontrata me persona fizike
e juridike shteterore e privat, vendas e te huaj si dhe vendosin per drejtimet e aktivitetit
te shogerise. Ata vendosin per fugine punetore, per pagat e tyre duke lidhur me ta
kontrata ne perputhje me ligjin.



H ) MBYLLJA E SHOQERISE
- Neni 17

Shoqg&%nd te shperndahet me likujdimin e saj. Ne rastin e likujdimit te
shoqerise, emertimi i saj do te pasohet nga shenimi “ Shogeri ne likujdim e siper”.

Neni 18

Shperndarja e shogerise mund te vije per ¢faredo arsye. Per kete ortaket vendosin
per menyren e likujdimit te saj. Caktohet nje ose disa likujdator. Likujdatori ben kujdes
qe shogeria te likujdoje me pare detyrimet ge ajo u ka personave te trete fizik juridik.

Neni 19 ‘
|

Kapitali i shogerise kur vdes njeri nga ortalﬁet i mbetet sipas ligjit mbi
trashegimine, trashegimtareve te tij ligjore dhe sipas kuotave perkatese, shogerine e
trashegojne trashegimtaret e tij ligjore .

Neni 20

Asambleja e ortakeve ka te drejte te emeroj ekonomist dhe avokat si dhe t’i jap
te drejte personave te trete e veprojne ne emer e per llogari te tyre, ne pershtatje te plote
me ligjin mbi perfagesimin.

Neni 21

Shogeria deklarohet e krijuar dhe fiton zotesine juridike me regjistrimin ne
Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, kurse zotesine per te vepruar e fiton mbas regjistrimit
ne zyren e taksa tatimeve .

Neni 22

Shogeria ka vulen me permbajtje “ K.L.D-ALB ” Shpk. Tirane.
Neni 23

Persa nuk eshte shkruar dhe parashikuar ne kete statut, u referohet plotesimeve
nga vendimi i asamblese se ortakeve te shogerise si dhe ligjeve per Shogerite Tregtare.

Neni 24




Ky statut perpilohet ne kater kopje, nje depozitohet ne noteri, nje ne zyren e
Regjistrit Tregtare prdne, Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, nje ne zyren e taksa
tatimeve dhe nje ruhgt fi€.dokumentacionin e shogerise.
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ORTAKEE EMELUES TE SHOQERISE “K.I.D-ALB” shpk
AT .

ASLLAN BARAJ

REPUBLIKA E SHQIPERISE \
NOTERIA TIRANE \
NR?2§3Z2- REP

NR 26 KOL

VERTETIM

Ne Tirane, sot, me dtﬂ/QXQOOS para meje noterit u paragiten
personalisht: 1.Z.Asllan Baraj, I biri I Shahinit dhe Tabenes, dt. 1955, lindur ne
Fier dhe banues ne Tirane, 2.Z. Ylli Braka, I biri I Xhevdetit dhe Saginese, dt.
1958, lindur ne Fier dhe banues ne Tirane, te dy madhore me zotesi te plote
Juridike per te vepruar, per identitetin e te cileve u sigurova nga dokumentet
perkates dhe deklaruan se sa siper eshte shprehur vullneti I tyre i lire e i plote
dhe neshkruan rregullisht para meje neshkrim te cilin une noteri e vertetoj ate
sipas ligjit.




